
Konwent Marszałków Województw w Katowicach
Jutro o godz. 15:00 w Gmachu Sejmu Śląskiego rozpocznie się posiedzenie Konwentu Marszałków Województw RP

Dwudniowym obradom przewodniczyć będzie Marszałek Województwa Śląskiego Janusz Moszyński. W czasie obrad
omówione zostaną kwestie związane m.in.: z budżetem UE oraz z przyszłością Polityki Spójności, z wdrażaniem działań w
ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, a także z planowanymi zmianami w przepisach prawa drogowego
związanych z działalnością wojewódzkich ośrodków ruchu drogowego. Tematyka dotyczyć będzie także Kontraktów
Wojewódzkich, przepływów finansowych w ramach Regionalnych Programów Operacyjnych oraz funkcjonowania Krajowej
Sieci Obszarów Wiejskich. Gośćmi konwentu będą m.in. sekretarz stanu w Urzędzie Komitetu Integracji Europejskiej
Tomasz Nowakowski oraz przedstawiciele Ministerstwa Rozwoju Regionalnego. Uczestnicy zapoznają się m.in. ze
Szlakiem Zabytków Techniki Województwa Śląskiego. Tworzy go 31 obiektów, które w minionych wiekach były świadkami
rewolucji przemysłowej. Goście zwiedzą unikatową w skali europejskiej Zabytkową Kopalnię Węgla Kamiennego „Guido” w
Zabrzu. Zapoznają się także ze stanem przygotowań Stadionu Śląskiego do EURO 2012.

Konwent Marszałków Województw RP jest ciałem opiniotwórczo-doradczym. Jego posiedzenia odbywają się zawsze na
terenie województwa, którego marszałek aktualnie przewodniczy Konwentowi. W obradach udział biorą także
przedstawiciele samorządów lokalnych, reprezentanci administracji rządowej, jak również przedstawiciele instytucji
centralnych. Podczas obrad analizuje się propozycje zmian w ustawach i innych przepisach jak również omawia się
aktualne problemy Samorządów Województw. Każde spotkanie kończy się wypracowaniem wspólnych stanowisk
zaakceptowanych jednomyślnie przez wszystkich marszałków, które następnie są przekazywane urzędom oraz instytucjom
centralnym, posłom i senatorom RP. Niejednokrotnie, przyjęte stanowiska przyczyniły się do zmian zarówno
organizacyjnych jak i ustawodawczych w sprawach dotyczących zadań i problemów samorządów województw. Inicjatorem
Konwentu Marszałków był Jan Olbrycht - Marszałek Województwa Śląskiego w latach 1998-2002. Pierwsze posiedzenie
Konwentu odbyło się już w grudniu 1998 roku.
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